УИД: 16MS0073-01-2022-001290-84
                                                                                                                 № 5-377/17/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 мая 2022 года
                              г.Набережные Челны РТ

Мировой судья судебного участка № 17 по судебному району г.Набережные Челны Республики Татарстан                                                                Набиев И.И.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях от 19.12.2006 года в отношении

Хуснутдиновой Н.В., «данные изъяты», ранее к административной ответственности не привлекавшейся.
УСТАНОВИЛ:
В период времени 09.04.2022 с 21.00 часов до 01.20 часов 10.04.2022, Хуснутдинова Н.В., находясь в «данные изъяты» новой части г.Набережные Челны РТ, шумела, а именно громко слушала музыку, смеялась, кричала, тем самым была нарушена тишина, спокойствие и сон граждан в ночное время.

Хуснутдинова Н.В. в судебное заседание для рассмотрения дела об административном правонарушении не явилась, была извещена СМС – уведомлением, в связи с чем суд считает возможным рассмотреть дело в ее отсутствие.

Изучив материалы дела, суд считает, что ее вина подтверждается материалами дела: протоколом, где она согласилась с правонарушением и расписалась, рапортом сотрудника полиции, заявлением и объяснением Д.
Содеянное ею мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях от 19.12.2006 года, как нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновной, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 1.2 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях от 19.12.2006 года, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Хуснутдинову Н.В. виновной в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях от 19.12.2006 года и назначить ей наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.
Мировой судья: подпись.                  Копия верна.

Мировой судья                                                                                        Набиев И.И.